АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Д 1/ »  J O  2023 п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в Постановление администрации Моты:
от 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципалы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфс
жителей Мотыгинского района»

В соответствии с Постановлением администрации Мотьн
от 30.05.2016 № 202-п «Об утверждении Порядка приня'
разработке муниципальных программ Мотыгинского района, и .

и реализации», на основании Заключения контрольно-с1
Мотыгинского района от 07.09.2023 №196 по результа!
экономической экспертизы постановления администрации
района от 25.10.2013 № 665-п «Об утверждении муниципаль
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфо
жителей Мотыгинского района» (в редакции постановлен
13.01.2023), руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского райог
№ 665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыг
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «соисполнители прогрг
в новой редакции:
«

4А

№ 3 -

инского р
ой прог|
ртным ж

’ИНСКОГО 1

ия peniei
с формирс
1етного (
ам фина]
Мотыги!

ной прогр
ртным ж
ия № 8

а от 25.1 (
инского р

Мотыгш

ммы» изл

b ' S -

айона
>аммы
ильём

айона
шй о
вания
)ргана
iCOBO-

1СКОГО

>аммы
ильём
■п от

).2013
айона
[СКОГО

эжить

Соисполнители
программы

1.2. В паспорте программы строку «задачи программы» и:
редакции:
«

ложить в
»;

НОВОЙ

Задачи
программы

1. Переселение граждан, проживающих
признанных в установленном порядке
подлежащими сносу;
2. Предоставление поддержки в реше)
проблемы молодых семей, пр
установленном порядке, нуждающимис
жилищных условий и являющимися
подпрограммы;
3. Выполнение соответствующих

i жилых д

аварийны

ЕГИИ ЖИЛИ

>изнанных
I в улучп

участш

полное

омах,
ми и

1ЦНОЙ

в
];ении
жами

ючий

муниципальным образованием Мотыгинский район,
переданных от органов местного самоуправления
поселений Мотыгинского района;
4. Обеспечение служебным жильем отдельных
категорий граждан Мотыгинского района;
5. Обеспечение жильем детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их
числа;
6. Выполнение переданных государственных
полномочий по переселению граждан из районов
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей

»;
1.3. В приложении № 2 к программе в паспорте подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе» строку «цель
подпрограммы» и изложить в новой редакции:
«
Цель и задачи
подпрограммы

Цель:
Оказание содействия в решении жилищной проблемы
молодых семей, признанных в установленном порядке,
нуждающимися в улучшении жилищных условий и
являющимися участниками подпрограммы
Задача:
Предоставление молодым семьям - участникам
подпрограммы социальных выплат на приобретение
(строительство) жилья

»;
1.4. Приложение № 3 к программе в паспорте подпрограммы

«Территориальное планирование, градостроительное зонирование и
документация по планировке территории Мотыгинского района» строку «цель
подпрограммы» изложить в новой редакции:
«

Цель и задачи
подпрограммы

Цель:
Выполнение соответствующих полномочий
муниципальным образованием Мотыгинский район,
переданных от органов местного самоуправления
поселений Мотыгинского района
Задачи:
- разработка местных нормативов градостроительного
проектирования;

разработка и актуализация документов
территориального планирования, градостроительного
зонирования муниципальных образований
Мотыгинского района

»;
1.5. Приложение № 6 к программе в паспорте отдельного мероприятия

«Обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих переданные
государственные полномочия по переселению граждан из районов Крайнего

Севера и приравненных к ним местностей»» строку «цель реализации
отдельного мероприятия» изложить в новой редакции:
«
Цель и задачи
реализации
отдельного
мероприятия

Цель:
Выполнение переданных государственных полномочий
по переселению граждан из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей.
Задача:
Координация взаимодействия с органами
государственной власти Красноярского края по
вопросам переселения из районов Крайнего Севера и
приравненных к ним местностей граждан,
проживающих в муниципальном образовании
Мотыгинский район и имеющих право на получение
социальных выплат на приобретение жилых
помещений в других районах Российской Федерации

»;
2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

/ /
Глава Мотыгинского района В. А. Смирнов

/ <Г /  :

Втюрина Ольга Михайловна
8(39141)22 -5-28